
Vorlage der Stadt Speyer 

 

Vorlagen-Nr.: 0760/2012 
 
Abteilung: Bauverwaltung Bearbeiter/in: Herr Hans-Joachim Ritter 

Haushaltswirksamkeit:   nein   ja, bei Produkt: 54610 
 
 

Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungsstatus 
Haupt- und Stiftungsausschuss 03.05.2012 nicht öffentlich empfehlende Beschlussfassung
Stadtrat 10.05.2012 öffentlich endgültige Beschlussfassung 

 
Betreff:  Satzung über die Änderung der Parkgebührensatzung der Stadt Speyer 

vom 14.11.2008 
 
 
 
Beschlussempfehlung: 
 
Der Haupt- und Stiftungsausschuss empfiehlt dem Stadtrat die Beschlussfassung des 
beigefügten Entwurfs der Satzung zur Änderung der Parkgebührensatzung der Stadt Speyer 
vom 14.11.2008. 
 
Begründung: 
 
Durch die vorgeschlagene Änderung der Parkgebührensatzung bezüglich der Tarifzone D im 
Bereich des Festplatzes, des Naturfreundehausparkplatzes und der Rheinallee, die zum 
1.7.2012 in Kraft treten soll, werden bereits in diesem Jahr Mehreinnahmen in Höhe von 
100.000 Euro erwartet. 
 
Zum 1.1.2013 ist eine weitere Änderung der Parkgebührensatzung bezüglich der übrigen 
Tarife geplant. 
 
 
Anlagen: 
Entwurf der Satzung zur Änderung der Parkgebührensatzung 
 
 



____________________________________________________________________________________________________ 

Vorlage Nr.  - Seite 2 von 3 
 

 

0760/2012

Satzung über die Änderung der 
Parkgebührensatzung 

der Stadt Speyer 
vom 14. November 2008 

 
 

Aufgrund des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl. I S. 310, ber. S. 919), zuletzt geändert durch Artikel 2 
Abs. 118 des Gesetzes vom 22.12.2011 (BGBl. I S. 3044), erlässt die Stadt Speyer folgende 
Satzung zur Änderung der Parkgebührensatzung 
 
 
 

§ 2 
wird wie folgt geändert: 

 
  bisherige Tarife Änderungen 
Tarif D: Höchstparkdauer keine keine 
 2 Stunden 1,00 € 2,00 € 
 1 Tag 2,00 € 3,00 € 
 1 Monat 10.00 € 15,00 € 
 1 Jahr 100,00 € 130,00 € 
 Montag bis Sonntag 8.00 – 18.00 Uhr 8.00 – 18.00 Uhr 
 
 
 

§ 3 
wird wie folgt geändert: 

 
bisherige Tarifzone C: 
 
Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif C  
Naturfreundehaus (Parkplatz) Montag bis Sonntag 8.00 - 18.00 Uhr 
Gedächtniskirche keine  
Stadthalle (Parkplatz) Montag bis Samstag 8.00 – 17.00 Uhr 
Rheinallee Montag bis Sonn-/Feiertag 8.00 – 18.00 Uhr 
St.-Guido-Stifts-Platz 
(Parkplatz) 

 
keine 

 

 
neue Tarifzone C: 
 
Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif C  
Gedächtniskirche keine  
Stadthalle (Parkplatz) Montag bis Samstag 8.00 – 17.00 Uhr 
St.-Guido-Stifts-Platz 
(Parkplatz) 

 
keine 

 

 
 

/2 
 
 



____________________________________________________________________________________________________ 

Vorlage Nr. te 3 von 3 
 

 

0760/2012 - Sei

- 2 – 
 

bisherige Tarifzone D: 
 
Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif D  
Festplatz 
(Parkplatz) 

 
keine 

 

 
neue Tarifzone D: 
 
Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif D  
Festplatz 
(Parkplatz) 

 
keine 

 

Naturfreundehaus 
(Parkplatz) 

 
keine 

 

Rheinallee 
 

keine Monats- u. Jahresparkscheine  

 
 
 
Diese Änderung der Gebührensatzung tritt am 01. Juli 2012 in Kraft. 
 
Speyer, den 
Stadtverwaltung 
 
 
 
Hansjörg Eger 
Oberbürgermeister 
 


